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Nr sprawy: P/43/10/2018/HEM                                                 Starachowice, dnia 30.10.2018 

                          Wykonawcy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  na dostawę leczniczych środków technicznych do Pracowni Hemodynamiki dla PZOZ z siedzibą w Starachowicach, nr ogłoszenia 639507-N-2018 z dn. 23.10.2018 r.
Odpowiedzi na pytania 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę leczniczych środków technicznych do Pracowni Hemodynamiki PZOZ z siedzibą w Starachowicach. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowiąca uzupełnienie (załącznik nr 2) „Umowy podstawowej”  

Pytanie 1

W jakim celu (chodzi o konkretne czynności dokonywane w ramach umowy o udzielenie zamówienia publicznego) Zamawiający (Administrator) będzie powierzał wybranemu wykonawcy (Przetwarzającemu) dane osobowe pracowników Administratora? 

W przypadku przekazywania danych osobowych pracowników Administratora wyłącznie w celu kontaktu w związku z zawartą umową, wykonawca będzie przetwarzał ww. dane osobowe w roli odrębnego administratora a nie podmiotu przetwarzającego. W związku

z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie spod umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych pracowników Administratora?
Odpowiedź:

W przypadku serwisu, reklamacji ewentualnie konsultacji w odczycie danych z programatorów.
Pytanie 2, dotyczy § 3 ust. 2 pkt. 2)
Zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2) zd. 2 projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, jeżeli Przetwarzający poweźmie wątpliwości co do zgodności z prawem wydanych przez Administratora poleceń lub instrukcji, Przetwarzający natychmiast informuje Administratora o stwierdzonej wątpliwości, pod rygorem utraty możliwości dochodzenia roszczeń przeciwko Administratorowi z tego tytułu, mimo, że przepisy RODO nie przewidują rygoru opisanego w ww. postanowieniu. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 3 ust. 2 pkt. 2) zd. 2 projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w ten sposób, że otrzyma on następujące brzmienie: „jeżeli Przetwarzający poweźmie wątpliwości co do zgodności z prawem wydanych przez Administratora poleceń lub instrukcji, Przetwarzający natychmiast informuje Administratora o stwierdzonej wątpliwości”?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany. 
Pytanie 3, dotyczy § 3 ust. 6
Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu, o którym mowa w § 3 ust. 6 projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z 3 dni roboczych do 5 dni roboczych? Wskazany w ww. postanowieniu terminu może okazać się zbyt krótki na wykonanie obowiązku określonego w ww. postanowieniu.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza do 5 dni roboczych.
Pytanie 4, dotyczy § 3 ust. 8
Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu, o którym mowa w § 3 ust. 8 zd. 3. projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z 2 dni roboczych do 5 dni roboczych? Wskazany w ww. postanowieniu terminu może okazać się zbyt krótki na wykonanie obowiązku określonego w ww. postanowieniu.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza 5 dni roboczych.
a) Czy Zamawiający dopuszcza dodanie w § 3 projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych ustępu 13., który odpowiadał będzie treści punktu 2 lit. b Załącznika nr 1 do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, o następującej treści: „Udokumentowanym poleceniem Administratora danych osobowych jest Umowa, a w tym każde polecenie wydane przez Administratora do wykonywania przez Przetwarzającego na podstawie Umowy w formie pisemnej.”?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 5, dotyczy § 4 ust. 1
Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu, o którym mowa w § 4 ust. 1. projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z 24 godzin do 48 godzin? Wskazany w ww. postanowieniu terminu może okazać się zbyt krótki na wykonanie obowiązku określonego w ww. postanowieniu.
Odpowiedź:

   Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu do max. 36 godzin z uwagi na obowiązki Administratora.   

Pytanie 6, dotyczy § 4 ust. 3
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 4 ust. 3. projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w taki sposób aby odpowiadał przepisom RODO, czyli poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Jeśli informacji, o których mowa powyżej, nie da się udzielić w tym samym czasie co pozostałych, Przetwarzający ma obowiązek udzielić ich Administratorowi sukcesywnie bez zbędnej zwłoki.”?
Odpowiedź:

Zamawiający zmieni ten zapis na następujący: „Jeśli informacji, o których mowa powyżej, nie da się udzielić w tym samym czasie co pozostałych, Przetwarzający ma obowiązek udzielić ich Administratorowi sukcesywnie bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 48 godzin od przekazania informacji o naruszeniu”. Maksymalnie 48 godzin z uwagi na obowiązki Administratora.  

Pytanie 7, dotyczy § 5 ust. 1
Zgodnie z § 5 ust. 1  projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, podmiot przetwarzający może powierzyć dane osobowe do dalszego przetwarzania wyłącznie po uzyskaniu uprzedniej, pisemnej, szczególnej zgody Administratora. Uzyskiwanie każdorazowo uprzedniej,  szczegółowej zgody Administratora może utrudniać realizację umowy o udzielenie zamówienia publicznego przez wybranego wykonawcę. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia ogólnej zgody na dalsze powierzenie danych osobowych podwykonawcom Przetwarzającego, którzy zostaliby wymienieni w załączniku do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z prawem do zgłaszania sprzeciwu w przypadku zamiaru zmiany lub dodania nowych podwykonawców przez Przetwarzającego? Czy Zamawiający wyraża zgodę na następujące brzmienie § 5 ust. 1 projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych: „Administrator wyraża zgodę na dalsze powierzenie przez Przetwarzającego przetwarzania danych osobowych objętych niniejszą umową podwykonawcom Przetwarzającego (ogólna zgoda Administratora). Lista podwykonawców Przetwarzającego znajduje się w załączniku nr 1 do niniejszej umowy. Przetwarzający może powierzyć przetwarzanie danych osobowych innym podmiotom niż wskazane w załączniku nr 1 do niniejszej umowy na podstawie uprzedniej ogólnej zgody Administratora. W związku z powyższym, Przetwarzający obowiązany jest do poinformowania Administratora w formie pisemnej lub dokumentowej o wszelkich zamierzonych zmianach dotyczących dodania lub zastąpienia podmiotów wskazanych w załączniku nr do niniejszej umowy. Administrator w terminie 3 dni od dnia otrzymania ww. informacji może wyrazić sprzeciw wobec zmian, o których mowa powyżej. Oświadczenie o sprzeciwie Administratora wymaga zachowania formy pisemnej lub dokumentowej pod rygorem nieważności. Jeżeli Administrator w ww. terminie nie zgłosi sprzeciwu, zmiany, o których mowa powyżej uważa się za zaakceptowane przez Administratora.”?.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości udzielenia ogólnej zgody na dalsze powierzenie przetwarzania danych osobowych podwykonawcom i nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.
Pytanie 8, dotyczy § 5 ust. 3
Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie § 5 ust. 3 projektu umowy powierzenia przetwarzania danych? Zapewnienie w umowie z każdym dalszym podmiotem przetwarzającym realizacji obowiązków wskazanych w tym postanowieniu może okazać się w praktyce niemożliwe z uwagi na trudność w negocjowaniu takich zapisów z dalszymi podmiotami przetwarzającymi z powodu braku podstawy prawnej do nałożenia na podprocesorów takich obowiązków.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśli tego zapisu z projektu umowy . powierzenia przetwarzania danych osobowych.
Pytanie 9, dotyczy § 5 ust. 4
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 5 ust. 4 zd. 1 projektu umowy powierzenia przetwarzania danych poprzez przyjęcie następującego brzmienia: „Przetwarzający zobowiązany jest zawiadomić Administratora o zamiarze przeprowadzenia kontroli u dalszego podmiotu przetwarzającego oraz, na żądanie Administratora, przekazać mu informację na temat wyników tej kontroli w zakresie danych osobowych powierzonych na podstawie Umowy.”?

Zapewnienie w umowie z każdym dalszym podmiotem przetwarzającym możliwości realizacji przez Administratora (Zamawiającego) kontroli względem dalszego podmiotu przetwarzającego może okazać się w praktyce niemożliwe z uwagi na trudność 

w negocjowaniu takich zapisów z dalszymi podmiotami przetwarzającymi z powodu braku podstawy prawnej do nałożenia na podprocesorów takich zobowiązań.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 10, dotyczy § 6 ust. 1
Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu, o którym mowa w § 6 ust. 1. projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z 3 dni do 5 dni roboczych? Wskazany w ww. postanowieniu terminu może okazać się zbyt krótki na wykonanie obowiązku określonego w ww. postanowieniu.
Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin, o którym mowa w § 6 ust. 1 do 5 dni.
Pytanie 11, dotyczy § 6 ust. 3
Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu, o którym mowa w § 6 ust. 3. projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z 5 dni do 5 dni roboczych? Wskazany w ww. postanowieniu terminu może okazać się zbyt krótki na odpowiednie organizacyjne przygotowanie się Przetwarzającego do kontroli lub audytu Administratora?
Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin do 5 dni roboczych.
Pytanie 12, dotyczy § 7 ust. 5
Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu, o którym mowa w § 7 ust. 5. projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 5 dni do 7 dni roboczych? Wskazany w ww. postanowieniu terminu może okazać się zbyt krótki na wykonanie obowiązku określonego w ww. postanowieniu.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 13, dotyczy § 6 ust. 4 oraz § 9 ust. 4
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 6 ust. 4 zd. 2. oraz § 9 ust. 4 projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych poprzez dodanie warunku zgodnie, 

z którym Administrator jest uprawniony do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym po uprzednim wezwaniu Przetwarzającego do zaprzestania naruszeń i bezskutecznym upływie wyznaczonego mu w tym celu co najmniej 7 dniowego terminu na zaprzestanie naruszeń?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 14, dotyczy § 9 ust. 5
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 9 ust. 5 projektu umowy powierzenia przetwarzania danych poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku podpowierzenia przetwarzania danych osobowych Przetwarzający zobowiązuje się do zaprzestania podpowierzenia danych osobowych (powierzonych Przetwarzającemu na podstawie Umowy) oraz zapewnienia, że dalszy podmiot przetwarzający zaprzestanie przetwarzania tych danych w razie zakończenia obowiązywania niniejszej Umowy”? Praktyką jest, że jedna umowa podpowierzenia dotyczy danych podpowierzanych przez procesora w imieniu różnych administratorów. W takim wypadku nie jest możliwe zastosowanie mechanizmu automatycznego rozwiązania umowy podpowierzenia, ponieważ nadal na podstawie tej samej umowy procesor może podpowierzać dane przetwarzane w imieniu innych administratorów.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Zamawiający informuje, że wszystkie zmiany zamieścił w poprawionym załączniku nr 2 do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

………………………………
Dyrektor / Osoba upoważniona
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